
DO/S S141
24/07/2019
348323-2019-ES

- - Servicios - Anuncio de licitación - Sin especificar 1 / 3

24/07/2019 S141
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servicios - Anuncio de licitación - Sin especificar
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:348323-2019:TEXT:ES:HTML

España-Murcia: Servicios de prestaciones sociales
2019/S 141-348323

Servicios sociales y otros servicios específicos – contratos públicos

Anuncio de licitación

Servicios

Legal Basis:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Servicio Murciano de Salud
Q8050008E
C/ Central, 7, edificio Habitamia I, Espinardo
Murcia
30100
España
Teléfono:  +34 968288156
Correo electrónico: noelia.belmonte@carm.es 
Fax:  +34 968288424
Código NUTS: ES62
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.murciasalud.es
Dirección del perfil de comprador: http://carm.es

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.3) Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: www.carm.es
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: https://licitacion.sms.carm.es

I.4) Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

I.5) Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Acuerdo Marco (AM) para la contratación de plazas de Comunidad Terapéutica para el tratamiento de
pacientes con adicciones o patología dual en la Región de Murcia
Número de referencia: CSE/9900/1100903492/19/AM

II.1.2) Código CPV principal

mailto:noelia.belmonte@carm.es
http://www.murciasalud.es
http://carm.es
www.carm.es
https://licitacion.sms.carm.es


DO/S S141
24/07/2019
348323-2019-ES

- - Servicios - Anuncio de licitación - Sin especificar 2 / 3

24/07/2019 S141
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servicios - Anuncio de licitación - Sin especificar
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 3

75310000

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:
Establecimiento del régimen jurídico del Acuerdo Marco (AM) para la contratación de plazas de Comunidad
Terapéutica para el tratamiento de pacientes con adicciones o patología dual en la Región de Murcia, durante el
plazo de duración del mismo y con el alcance y contenido descritos en el Pliego Prescripciones Técnicas.

II.1.5) Valor total estimado
Valor IVA excluido: 11 501 880.00 EUR

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES
Código NUTS: ES62
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
La ejecución se llevará a cabo en las dependencias propias del adjudicatario.

II.2.4) Descripción del contrato:
El objeto del contrato es seleccionar un conjunto de entidades titulares de recursos asistenciales de tratamiento
de pacientes con problemas de adicciones o patología dual en la modalidad de Comunidad Terapéutica, en
el ámbito territorial de la comunidad autónoma de la Región de Murcia que complementen la cobertura que
reciben estos pacientes por parte de la red pública asistencial, con el fin poner a disposición del SMS un
conjunto de plazas a las que derivar a los pacientes con las citadas patologías.

II.2.6) Valor estimado
Valor IVA excluido: 11 501 880.00 EUR

II.2.7) Duración del contrato o del acuerdo marco

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico
III.1) Condiciones de participación

III.1.4) Normas y criterios objetivos de participación

III.1.5) Información sobre contratos reservados

III.2) Condiciones relativas al contrato

III.2.1) Información sobre una profesión concreta

III.2.2) Condiciones de ejecución del contrato:

III.2.3) Información sobre el personal encargado de la ejecución del contrato

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción



DO/S S141
24/07/2019
348323-2019-ES

- - Servicios - Anuncio de licitación - Sin especificar 3 / 3

24/07/2019 S141
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servicios - Anuncio de licitación - Sin especificar
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 3

IV.1.1) Tipo de procedimiento

IV.1.3) Información sobre el acuerdo marco
El anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco

IV.1.10) Identificación de las normas nacionales aplicables al procedimiento:

IV.1.11) Características principales del procedimiento de adjudicación:

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento

IV.2.2) Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación / Plazo para la recepción de
manifestaciones de interés
Fecha: 13/09/2019
Hora local: 14:00

IV.2.4) Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación:
Español

Apartado VI: Información complementaria
VI.2) Información sobre flujos de trabajo electrónicos

VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Tribunal Adminstrativo Central de Recursos.
Avenida General Perón, 38, 8ª planta
Madrid
28071
España
Teléfono:  +34 913491319
Correo electrónico: tribunal_recursos@minhap.es 

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Servicio Jurídico del Servicio Murciano de Salud
C/ Central, 7, edificio Habitamia, 7ª planta
Murcia
30100
España
Teléfono:  +34 968288014

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
22/07/2019

mailto:tribunal_recursos@minhap.es

